[image: image1.jpg]

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.05.2021

	№
	214-п

г. Пущино

┌

┐

О проведении универсальной ярмарки
на территории городского округа Пущино Московской области
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком  организации ярмарок на территории Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 07.11.2012 № 1394/40, Порядком организации ярмарок на территории городского округа Пущино и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденным постановлением Администрации города Пущино от 03.12.2012 № 559-п, распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 04.03.2021 № 19РВ-68 «Об утверждении Сводного перечня мест проведения ярмарок на территории Московской области на 2021 год», постановлением администрации городского округа Пущино от 05.11.2020 № 348-п «Об утверждении Перечня мест проведения ярмарок на территории городского округа Пущино на 2021 год», рассмотрев заявку организатора ярмарки – ООО «МосОблТорг» от 22.04.2021,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить ООО «МосОблТорг» (далее - Организатор) проведение универсальной ярмарки на территории городского округа Пущино (далее – Ярмарка) в период с 17.05.2021 по 23.05.2021.

2. Организатору Ярмарки:

- разработать и утвердить план мероприятий;

- определить режим работы Ярмарки;

- определить порядок организации Ярмарки;

- определить порядок предоставления торговых мест;

- опубликовать в СМИ и разместить на своем сайте в сети Интернет информацию о плане мероприятий;
- выполнить иные требования, предусмотренные действующим законодательством.
3. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Фомину Ю.А.
Глава городского округа                                                                                             А.С. Воробьев